ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH THANH HÓA                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:                /UBND-THKH             Thanh Hoá, ngày          tháng 02 năm 2021

V/v không chấp thuận chủ trương

đầu tư dự án Xưởng chế biến đá

xẻ, đá mỹ nghệ Long Linh tại xã

Hà Tân, huyện Hà Trung của

Công ty TNHH dịch vụ thương

mại Long Linh

Kính gửi:

         - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

        - UBND huyện Hà Trung.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 951/SKHĐT-KTĐN ngày

09/02/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề xuất không chấp thuận chủ

trương đầu tư dự án Xưởng chế biến đá xẻ, đá mỹ nghệ Long Linh tại xã Hà

Tân, huyện Hà Trung của Công ty TNHH dịch vụ thương mại Long Linh (Có

bản sao gửi UBND huyện Hà Trung).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

951/SKHĐT-KTĐN nêu trên: Không chấp thuận chủ trương đầu tư dự án

Xưởng chế biến đá xẻ, đá mỹ nghệ Long Linh tại xã Hà Tân, huyện Hà

Trung; giao Sở Kế hoạch và Đầu tư có văn bản (nêu rõ lý do như Công văn số

951/SKHĐT-KTĐN) trả lời Công ty TNHH dịch vụ thương mại Long Linh.

 2. Giao UBND huyện Hà Trung tổ chức kiểm tra, làm rõ các hoạt động

đầu tư xây dựng, sử dụng đất của Công ty TNHH dịch vụ thương mại Long

Linh đối với khu đất đề xuất thực hiện dự án nêu trên (hiện đang sử dụng để

chế biến đá); yêu cầu UBND xã Hà Tân chấn chỉnh, rút kinh nghiệm trong

việc quản lý, sử dụng khu đất trên; xử lý các vi phạm (nếu có) của Công ty

TNHH dịch vụ thương mại Long Linh theo thẩm quyền, báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh; đồng thời, thực hiện các trình tự, thủ tục để tổ chức đấu giá

quyền sử dụng khu đất nêu trên theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Quang Hưng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T20:36:22+0700
	HÀ NỘI
	Đinh Quang Hưng<dinhquanghung@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-23T08:20:15+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-23T08:20:30+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-23T09:10:17+0700